
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Таврическая школа-гимназия № 20 имени Святителя Луки Крымского» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

(МБОУ «Таврическая школа-гимназия № 20 им. свт. Луки» г.Симферополя) 

 

ПРИКАЗ 

 

от «06» октября 2023 г.   г. Симферополь    № 722 

 

О внесении изменений в  

«Положение о порядке приема  

на обучение по образовательным  

программам начального общего, 

основного общего и среднего  

общего образования» 

 

 

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 30.08.2023 № 642 

«О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», с целью приведения локальных 

нормативных актов в соответствие с законодательством РФ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в «Положение о порядке приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», утвержденное приказом № 418 от 22.09.2020 следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1.7. дополнить абзацем следующего содержания: 

«Во внеочередном порядке предоставляются места в государственных и 

муниципальных общеобразовательных организациях детям, указанным в пункте 8 

статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе 

военнослужащих», и детям, указанным в статье 28.1 Федерального закона от 3 

июля 2016 г. № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской 

Федерации», по месту жительства их семей». 

2. Считать изменения вступившими в силу с 07.10.2023 года. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор      Е.Г. Титянечко 


		2024-03-14T13:17:24+0300
	Директор Титянечко Елена Гаджиевна
	Я являюсь автором этого документа




